[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU – SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21
Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 – Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br
Correio eletrônico: camara@camarapariquera.sp.gov.br
________________________________________________________________________

REQUERIMENTO N.º 008/2023
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que durante o período de chuvas a Estrada do Bairro Alto, em frente a Fazenda X15, sentido Fazenda Leite Suisse, fica alagada impedindo a passagem de veículos e pedestres.

CONSIDERANDO que durante o período de cheias, os moradores precisam se deslocar por até 11 Km para chegar a Fazenda Leite Suisse.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Sr. Prefeito, por intermédio do Departamento responsável informe o seguinte:

1) Qual o planejamento da Prefeitura para resolver a questão dos alagamentos na Estrada do Bairro Alto, em frente a Fazenda X15, sentido a Fazenda Leite Suisse?

2) Exite a possibilidade de construir um aterro no trecho supracitado?

3) Em caso afirmativo, informar a data para execução das obras, e se a resposta for negativa, justifique.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 16 de março de 2023.
	JAIR DA SILVA
Vereador
	EDSON LEITE
Vereador
	FELIPE TRIANOSKI
Vereador

[image: image2.jpg]

2 de 2
_______________________________________________________________________________
“Deus seja louvado”